
 

 

1/5 Ansökan om skilsmässa 

Uppgifter om makarna 

Sökande (make/maka 1) 

Efternamn och samtliga förnamn 

Personbeteckning/födelsedatum

E-post

Telefonnummer 

Adress

Postnummer och anstalt

Efternamn och samtliga förnamn 

Personbeteckning/födelsedatum 

E-post

Telefonnummer 

Adress 

Postnummer och anstalt 

Sökande/delaktig i ärendet (make/maka 2) 
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Ansökan om skilsmässa (välj bara en punkt)

Första skedets ansökan, skilsmässan inleds 

Jag ansöker om skilsmässa. Betänketiden börjar när min make/maka har tagit del av 
ansökan genom domstolens delgivning.

Vi ansöker om skilsmässa tillsammans. Betänketiden börjar när vår gemensamma 
ansökan har lämnats in till domstolen. 

Skilsmässa på basis av att makarna har bott åtskils 

Jag vill att vi döms till äktenskapsskillnad utan betänketid eftersom vi har bott 

åtskilda utan avbrott de två senaste åren. 

Vi vill tillsammans att vi döms till äktenskapsskillnad utan betänketid eftersom vi har 

bott åtskilda utan avbrott de två senaste åren. 

Övriga krav 

Barns angelägenheter 

Vi har inga gemensamma minderåriga barn 

Vi har avtalat eller ska avtala om de frågor som gäller barnet/barnen utanför 
domstol 

I samband med ansökan om äktenskapsskillnad framställs följande 
yrkanden gällande barnet/barnen (bilaga) 

Dessutom förutsätter skilsmässan att makarna eller en av dem efter betänketiden lämnar in en 
ansökan gällande det andra skedet.

Andra skedets ansökan, kan göras tidigast sex månader från betänketidens början  

 

Jag vill att vi döms till äktenskapsskillnad. Betänketiden har löpt ut.

Vi vill tillsammans att vi döms till äktenskapsskillnad. Betänketiden har löpt ut.

Om möjligt, tingsrättens diarienummer (HP -/-) för ert äktenskapsskillnadsärende:



Eventuella övriga yrkanden med motiveringar 

3/5 

(t.ex. avslutande av samlevnad, förordnande av en skiftesman för avvittring 

eller avskiljande av egendom, underhåll till make eller maka) 

Underskrift/underskrifter 

Datum, underskrift och namnförtydligande - make/maka som ansvarar för ansökningsavgiften 

Datum, underskrift och namnförtydligande - den andra maken/makan, om ansökan är gemensam 
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Skilsmässa 

Äktenskapet kan avslutas genom ett domstolsbeslut. Skilsmässa kan fås efter en betänketid på sex 
månader eller utan betänketid, om makarna har bott åtskilda utan avbrott de två senaste åren. 

Ansökan om skilsmässa behöver inte motiveras och ingen orsak till skilsmässan behöver läggas fram. 
Makens/makans motstånd hindrar inte att man ansöker om skilsmässa eller att domstolen dömer till 
skilsmässa. 

Om ansökningsförfarandet 

Det är bra om sökanden bekantar sig med anvisningarna om hur ansökan om skilsmässa ska fyllas i 
och om hur yrkanden som gäller barn ska framställas på Oikeus.fi-webbplatsen eller på webbplatsen 
för domstolen på sökandens hemort. En omsorgsfullt ifylld ansökan gör behandlingen av ärendet 
snabbare och smidigare. 

Inledande av skilsmässoärendet 

Ett ärende som gäller skilsmässa inleds vid domstol genom en skriftlig ansökan som kan göras av 
makarna tillsammans eller av den ena maken/makan ensam. Ett skilsmässoärende inleds på detta 
sätt om makarna bor eller nyligen har bott tillsammans (första skedets ansökan). 

Tingsrätten på makarnas hemort är behörig att behandla ansökan. 

Om betänketiden 

Ett skilsmässoärende som inletts genom en ansökan i det första skedet väntar på att betänketiden på 
sex månader ska löpa ut. 

Om ansökan har gjorts av den ena maken/makan ensam, börjar betänketiden när ansökan har 
delgetts den andra maken/makan. Ansökan delges i allmänhet den andra maken/makan per post 
eller, om detta inte lyckas, via stämningsman. 

Om det är fråga om makarnas gemensamma ansökan, börjar betänketiden från det att den 
gemensamma ansökan lämnas in eller inkommer till domstolen. 

Tingsrätten sänder makarna information om när betänketiden börjar och om den fortsatta 
behandlingen av ärendet. 

Efter betänketiden 

Domstolen dömer makarna till skilsmässa då: 

- betänketiden på sex månader har löpt ut och

- makarna tillsammans eller den ena av dem med en ny ansökan (andra skedets ansökan) ber att de
döms till skilsmässa.
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Skilsmässoärendet kan förfalla 

Behandlingen av ärendet förfaller, om yrkandet på att skilsmässa ska dömas ut inte har framställts inom 
ett år från det att betänketiden började. 

Skilsmässa utan betänketid på grund av att makarna bott åtskils oavbrutet 

Makarna kan omedelbart dömas till äktenskapsskillnad utan sex månaders betänketid, om de har bott 
åtskilda utan avbrott de två senaste åren. Makarna ska vara färdiga att lägga fram utredning över att de 
har bott separat. 

Övriga frågor i samband med skilsmässa/övriga krav 

Makarna kan komma överens om många saker, såsom vårdnad om barn, umgänge och 
underhållsbidrag, även utan rättegång. Redan innan man ansöker om skilsmässa kan makarna ingå ett 
skriftligt avtal om saken, som fastställs av kommunens socialmyndigheter. Det fastställda avtalet är 
likvärdigt med ett domstolsbeslut. Information om avtalsförfarandet fås hos socialbyrån i den egna 
kommunen. 

Yrkanden som gäller barn kan framställas också i samband med ansökan om skilsmässa. På webbplatsen 
Oikeus.fi finns för detta ändamål en egen blankett ”Yrkande som gäller barn” och information om hur 
barnets angelägenheter kan ordnas efter skilsmässan. 

Avgift 

Med beslutet sänder tingsrätten en faktura till sökanden. Om makarna ansöker om skilsmässa 
tillsammans, skickas fakturan till den som vid undertecknandet har uppgetts betala avgiften. 

https://Oikeus.fi
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